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Cténé Svobodné Obci v Omaze Novinky z Bruno Neb
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Odpovídaje na rcioiuci ctčným

0 9 0 o
družením valím přijatou prolila

luji tuto ta bezpodatatnou betdo
vodnou a chlapeckou kteráž ne

Naše město stále se zvelebuje
Opět započato 1 oprsvirri a za
nedlouho budeire míli již všude
cementové a cihelné chodníky
Dudeme zde míli též o jedrn

obchod více Pánové IJarno a

Havlík z David Citv hodlaií

pochází od celá Svobodné Obce ůs
nýbrž pouze od zamiatnanco

Osvity Americké a ntkolika jejich

přátel Divil jicm ae velice jak otevřití železářský obchod do Mužskéjt možno onomu sdružení jeZ má příštího podzimu Pan Havlík

jest starý a zkušený obchodník vbýti avobodomyslné oavícené i

vzdčlané apáchati proti listu na tom oboru
lemu reioluci pro uveřejnění Pan Anton Proskovec nál střevícezručný kamenník vykoupil zdefeuillctoou psaného p J V

Statikem Onen fcuillcton který residenci od pana J Roubala za

H8J0nepovažovali jsmo za žádný oaob
ní dtok nýbrž za podařenou aaty Pan Václav Sedláček zakoupil

vlaitoí rukou milostivou
zavěsil Své přízně znak

Diky vroucí přehoroucl
hrudí slaatně zavlály
když jsem pochýlit směl k zemi
Čelo v Jeho lata lemy
zullbat Mu aundály
VAle boží za podnoží
určila nás jeho pat
pějme hymny k Jeho chvále
a kdo neplazí ao stále
v prachu před Ním budiž klatí
Kéž mé tělo kdysi Mlelo

pod stopami Jeho drah

pode prahem k Jeho kobě

aby Kapal ještě v hrobě
raba Svého prachl"

Děkujeme Svob Obci za pro
hlálení boykotu proti listu naše-

mu a bylo by nám milým potěše
ním kdyby přečetli ai mínění zá-

koníku o téže věci
Nechť každý z Čtenářa našich

znovu prořto ai onen ícuilleton a

sám so přesvědčí bylo li komu
tím ukřivděno Staré příuloví pra-
vit "Hoď kamen do hejna hus a

potrefeni se li ozve" Kdo pozo-

ruje vedení našeho listu nepředpo-jat- é

musí doznali že nikdy nás
ani nenspsdlo útočili na Svob
Obec ani nemíníme tak činili v

budoucnosti My pravou avobo

domyslnost vidíme v lom když
každému popřáno a dovoleno je
amyškti tak jak aám ve avém

ru na nalo společenské poméry si nový domov v Dawion okresu
byl nám dán ve čtvrtek dne to severně od Lexington Na zdar
kvilná kdežto večírek na počeřt Václav Dlatný rodinou byl

pravě minulé neděle u lirainard
manželu Holických byl uapořádán
až v pátek dne li kvítoa Tato

vítch nových jarních vzorků Dobré příhodné
střevíce pro každodenní potřebu vydrží vám po
ce'ou sezonu a učirí vám dobrou službu

Nizkó i vysokó střevíce
z nejlopší vybrané kůže

Tři velké zvláštní ceny
Pár po

návštěvou u tvých přátel
Manželka známého kraiana lot

Dfakta možno nám stvrdili hodno

vtrnými avédky i rukopiacm Vto
Kříže byla povážlivě nemocna

Čítaje ho aám neshledal jcm v

ním nic závadného poněvadž
takže musil býti povolán k ní lé
kař

místo událoiiti a zdánlivé existují
Na cestě z lirainard zastavilcí oaoby nejiou jmenovány a tudíž

jsem se také u pana Kříže Jedenomftže so to nikoho dotýkat!
mo do prvního kopce a nalezliNejiou li členové slavné Svob
jsme soudek piva jedeme do druObco moderními otroky nemohl

ae jich íiuílictOQ ten týkati ale hého a nalezli jsme druhý Myslil
jsem si bude li to tak dále nežoblékli li ai už onen kabát a tetno
dojedeme k Johnovi bude tfcbjim přiléhá i ponechají li si ho bez
soudků aapoQ třicet ježto na tétonalcho svolení milerádi dopřeje
cestě ta tli 30 kopců nalézá Johnme jim té radosti ježto nemáme Obstarávejtesrdci za nejlepšl uzná ale věděl čí ono pitivo je tomuto
občanu to oznámil a dotyčný siVáclav Duře 5

řiditel Pokrok Pub Co pro ně přijel
Paní Hlavcová Vítámvásová

Anna a Alžběta Proškovcovy aNovinky z Able Neb
Marie lilamá sáčastoily sc zábavy

S poiíkním sděluji že nafie uspořádsné damami linwoodakými
městečko zinkalo opět o jeden minulou sobotu

Máte-l- i soudky od Storz lirewzávod ťc Paní JJlueová bydli

proti tomu co namítati

ťřed 34 roky proíesor Klácel

napsal v "J I lato Jednoty Svobo-domyslných- "

znamenité beilo:
"Osmělme ae zmddřetil" Ži
omažská Svobodná Obec nebrala
tuze vážufi ono heolo a nezmúdře-l- a

to dokazuje poaledoí její útok

na list nál 1'ováŽíme li Že útok

učioén byl pro práci bclletristi
ckou tím smííníjSÍ jsou póvodcí

jeho v očích nsfiich Proč až do-su- d

"nezmódřeli" (lenové Svob

Obce tčžko nám rozhodovat a

a kdybychom vyslovili svoji do-

mněnku víme že bychom neutlí

novým rezolucím

llM korre8P°"

psacího

V_!_f? h'1'"---
" '" " T

- f7ffi" ullUlu

všldřhu v Prague Neb přesí iog Co neodkládrjte a dovezte je
dlila oe sem z Urainard Neb a do uruno Po 15 Červnu vyšle

klidek dotyčného pivovaru svoje
zřízence po farmách a ten u koho

buduje si zde módní obchod
Doufám že těm našim krasoti
nkám přišla právě vhod

Opět jest naděje Že přec jen
bude nalezen soudek poškozený
bude pokutován Pokuta bude

dojde k založení nové lak zvané veliká: 35 dolarů za každý polko
"county line" o níž um se jíž v zený soudek Protož kdo máte
jednom dopise svém zmínilJak ae dle nájezdn Svob Obce
Tentokráte však béře v záleži

nějaké vy půjčené oudky na far
mách vuťie je bezodkladně

V D
tosti té účast též okres Saunders
a bude li prý okres Uutler hraditi

"UNDERWOOD"
Uspoří vám 35 prcceot vašeho času

UNDERWOOD TYPEWRITER CO

1017 Farnam Street Oinalia Neb

polovinu vydání budeme mít

"lajnu
'
jutě otevřenou Minulý Dr James W Novák

český zubní lékar
týden dleli zde za účelem tím
komisaři oboi ínteresovaoých
stran Dle mého náhledu bylo by
záhodno o věci té lépe a více

uvaŽcr 3'i a dále aby podrobeny
byly dú Kladnější prohlídce cesty

Mi úřadovnu ivoii v pokoji Cíl 217 1

Karbach Dlocku

na 15 ul mez) Douglui a Farnam

TELEFON DouglaB077
již dříve užívané) ježto jsou mno

hem nutnější Oitatně jen když
se pracuje!
Dávno očekávaný atlas liutler

okresu již jest hotov Jsou v něm

znázorněoy vsechaj distrikty
jakož i sekce a townshipy Mimo

Sensaóni!
samočinný piano-auto- ma

(Patent Jebavý)
10 z&vuUm COldloKramů tžžkým nahradí 8 li udohn

Též vo vÉtMcu ronřrocu i na pohon elektrický
k dostáni Obsahuje 87 tónů vlflof bubínek činelu

triangl a 2 vrílco Každý válec hraje O kusU

Jednom natažení hraje 9kriitc a múzo bjHl na libo
volnou tnlncl zařízen

Mé stroje byly na více výstavách zlatou
medalií poetčny hodí te velmi dobře pro ka-

várny hostince i taneční místnost nahradí

úplnou kaptlu — Mnoho pochvalných dopisu
po ruce— Cenníky na požádání zdarma

Cena za hotové z továrnv 800 K (asi $160)
VELMI VYNOSNK-Ce- lfi vka23a cm filřka ON

cra„ hloubka 74 cm—Výhradní prodej u firmy

Hynek Klenctář v Praze

to obsahuje i hojně fotografií

starých osadnfko krásnou mapu Potor F Svobodu INebrasky a mimo to též i mapu
celého světa Jest to dílo firmy

'1Brown-Scovill- e Pub Co v Des

Moines la a atlas ten neměl by

&

MASILEK BROS
ADIE NEB

dři í na skladě velký výběr

chyběli v Žádné domácnosti

Sázení kukuřice jest již za- -

dá soudit myslí tato 2e v le

toloí aezoné nejel žádný Čech na

návitivu do staré vlasti Iníorma-c- e

ta bezpochyby pochází od vě-

hlasných redaktorů "O A" nej

lepšího to listu v Americe již

jsou vlastně sloupy Svob Obce a

dle vlech známek zdá se býti re-

zoluce jejich plodem Je nám po-

někud k podivení proč (lenové
rezolučního výboru k resolucí ne

připojili též svých jmen Ruku

na srdcí a feknetti ndá co vám

to zbabČIstvím?

Když posoudíme z jakých dor
vodfl byla resoluce Svob Obce

psána je ním celá vře smŽSnou

Nedivili bychom se pranic kdyby
táž organisace v době nejbližžl
usnesla se na nové podobné reio-

luci směřující proti věhlasnému a

slavnému básníku českému Svato-

pluku Čecbcvi který před lety
měl tolik odvahy a napsal světo
známé "Písně otroka" které v

krátké době staly se majetkem
vlech vzdělaných národa Slyšte
jen nepatrný úryvek
lile co tu skýtá se různým li-

dem příležitosti k protestům a re-

solucím Svatopluk Čech pffie:

XIII

V bázni boží na rohoži

Šedý rab ai hoví ayt'
za svůj hrnec stuchlé rýže

poníženě důtky líže

jimiž tislckrt byt zbit

Za posměchu tretu s plechu
na hruď zavěail mu pán
nál dědoul v dětské pýie

nad námi pne hlavu výle
že Jo rabům sa vzor dán

"Dvě jen v Žití hvězd mi svití

plna mého čest a zisk

za to vittel na otroka

a píejaaného Jtho oka

paprsek přím vsácaé trysk

Jak a lilo blahem chvělo

aliou iiětl vlhnul zrak
kdyt ml na Dj rabstvím křivou

kojčtno Některá pole hýla příliš
hrudovitá následkem sucha avšak

vydatná vlažička vše změnila ai' riiifítfc
Žuloznil ul £fa 11 univ budova Bohemia En ropo

irVi lnereintt molími ul Ktrnj uroliltld pouti u u
JiiniHliivu 'iinidiy nmjltoli) vjlutolho Kiiíoritriii Lyon lil
IiIHb tlIilciiKM U7x5Udl

jinyciiHPLoučili jsmo 50 již s p A

Treíulkou ale jenom ve snu

bezpochyby následkem kolujících
Pohřf bnf vůz pohotově

pro celé okolízpráv že nastoupil místo u Pro stůlbučra v Uruno Jíme opravdu HUste se u P F Svobody na
rádi Že to byl pouhý sen Dobrá
ta dušu setrvá meri námi i na

farmě u Mashek Uros v Abie

aneb telefonujte na P J Koha v

Abie Neb 4003

Ti kdož dovedou oceniti výborný stolní nápoj
dále jtŽto mají stále piluo a

děláním výborných uzenářských
oblíbí si zajisté na5e "GOLD TOP' lahvové pivo

Jest lehké perlící ee a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z nejlepSího chmele vybrané
ho ječmene a čisté vody —neníť v něm ani jediné plísa

výrobků lak Žu jim ani nelze

vyhověli všem objednávkám
J H I)r A E Wanfik

teskf lékař
Ii% I T Iifllul

dy jež by byla škodlivá uch nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno i nejlepSích
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými natimi

zákazníky
Dodává se v bednách a siew v lahvích kvarto

český lékař a ranhojič

Úřadovna v Karbach bločku číslo

V ASUTON NEU

Úřadovna v Ashtoo lékárně

Na plivání pouloulí svědomitěpokoje 303 —Tel 1 76? vých neb palmových Uhjodnejto si u svctio otcr jj ib]1
nHuaiubteleíonem— Tel Omaha 15411 išo Omaha 8 ifCiAttVVvlCU lat kHliayt Od 11 tUi 1 a uvl 1 do S

vletu krajanům i blUka i a dáli

Zvláltě krajané v okoli Parwell

mohou na ačho i úplnou důvě
Obydlí jlliitaáp rU 1 Center ul

Omaha Ntb 18
K

bOUTU UMMIA NICHrou obrátili 11 mi


